ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2021 г. N 654

О МАКСИМАЛЬНЫХ И МИНИМАЛЬНЫХ

ЗНАЧЕНИЯХ

УРОВНЯ ВОДЫ В ОЗЕРЕ БАЙКАЛ В 2021 ГОДУ

В соответствии со статьей 7 Федерального закона

"Об охране озера Байкал" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Установить в 2021 году:

максимальное и минимальное значения уровня

воды в озере Байкал в период средней водности

на отметках соответственно 457 и 456 метров (в

тихоокеанской системе высот);

минимальное значение уровня воды в озере

Байкал в период малой водности (маловодный

период) на отметке 455,54 метра (в тихоокеанской

системе высот);

максимальное значение уровня воды в озере

Байкал в период большой водности (многоводный

период) на отметке 457,85 метра (в тихоокеанской

системе высот).

2. Приостановить до 1 января 2022 г. действие

постановления Правительства Российской

Федерации от 26 марта 2001 г. N 234 "О

предельных значениях уровня воды в озере

Байкал при осуществлении хозяйственной и иной

деятельности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 14, ст. 1366; 2016,

N 29, ст. 4811; 2018, N 1, ст. 394).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН